
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / У  2021 г. м> . / л ' /

О порядке создания, хранения, использования и восполнения резервов
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 

территории города Татарски Новосибирской о б л а е т

В соогвегетвни с Федеральным законом от 21,12.94г. .V» 68-ФЗ «О защи те 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» и постановлением Губернатора области от 
02.09.2005г №72 «О порядке создания и использования резервов
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 
территории Новосибирской области» в целях своевременного и достаточного 
обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий материальными ресурсами 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемые Порядок создания, хранения, использования 
и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций (Приложение № 1), Примерную номенклатуру и 
обьем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на территории города Татарски Новосибирской области 
(Приложение №2).

2. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на 
ieppnTopmi города Татарски, независимо от форм собственности, 
организовать работу по созданию, накоплению и хранению запасов в целях 
ликвидации чрезвычайных ситуаций на подведомственных объектах.

3. Признать утратившим силу Постановление администрации города 
Гшарска Новосибирской области Кч 102 от 27.03.2018 г. «Об утверждении 
положения о создании, хранении, использовании и восполнении резерва 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 
территории города Тагарека f !овосибирской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования 
и подлежит размещению на официальном сайте администрации города 
Татарска Новосибирской области



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Татарски 11овосибирск'ой области 
Барбашина В.Ю.

Глава города Гатарска 
Новосибирской области • '  А.В, Сиволапенко

йен. Усольцев А.М.
8 313 64 21 100




